
\E DI VALGUARNERA

( Provincia Regionale di Enna )
U Sindaco

ORDINANZA SINDACALE N. 53 del 02/100012

Oggetto: Sospensione mercato settimanale. Mercoledì 03 ottobre 201

IL SINDACO

Richiamate, le diverse note con le quali è stata segnalato, alla Società
d'Ambito Territoriale Enna EUNO S.p.A., in liquidazione, il mancato
espletamento del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, sul territorio
comunale;

Dato atto che alla data odierna, il servizio non è stato ripristinato, così come
risulta da relazione redatta dal Responsabile del Servizio Ambiente del
Comune di Valguarnera;

Considerato che il perdurare di tale situazione è lesivo per il decoro urbano,
rappresenta un grave problema ambientale e costituisce rischio di natura
igienico-sanitario, con potenziale riflesso sulla salute dei cittadini;

Visto il telegramma, a firma del Collegio di liquidazione dell'ATO Enna Euno
S.p.A., con il quale si comunica che la Società non è in condizione di
garantire il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, causa mancata emissione
da parte del Presidente della Regione Sicilia del provvedimento autorizzativo
per il conferimento dei rifiuti in discarica;

*
Richiamata, la propria nota n. 322 del-02/10/2012, con la quale si. richiede al
Presidente del Collegio di.Liquidazione, un incontro urgente con i Sìndaci
della Provincia, al fine di determinare tutte le iniziative possibili per la ripresa
del servizio sul territorio provinciale;

\o che nella giornata di mercoledi, 03 ottobre, si espleta il mercato

settimanale e TATO Enna Euno non è in condizioni di garantire la puliza del
sito;

Ritenuto per motivi di sicurezza ed opportunità sospendere il mercato
settimanale per la giornata di mercoledì 03 ottobre 201j



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

II Sindaco

Sentito, il parere del Coordinatore del Servizio di Polizia Municipale;

Visto l'Art 54 del D.lgs 18 Agosto 2000 n° 26? e s.m.i. . . . ^ . ..
" -1 ' ' ' * ' • ' • " • ' . ' • '

O R D I N A

La sospensione del mercato settimanale per la giornata di mercoledì
03/ottobre/2012;

Dispone che
- Il presente provvedimento, sia trasmesso alla. Prefettura, Ufficio

Territoriale del Governo di Enna, al Comando Stazione dei Carabinieri
di Valguarnera, all'ATO, Società Enna Euno S.p.A, in liquidazione.

- Il presente provvedimento, venga resa pubblico nelle forme e modalità
previsto dalle vigenti norme, che sia pubblicizzato alla cittadinanza, per
la dovuta informazione

Avverso il presente Atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120. giorni.

O.S. 53/2012


